
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  10 
 

Data 02/02/2011 

 
OGGETTO: 

 

ADESIONE ALLA IV RUR – RASSEGNA URBANISTICA 
REGIONALE, ORGANIZZATA DALL’ISTITUTO 
NAZIONALE DI URBANISTICA (INU).  

 

L’anno duemilaundici il giorno due del mese di Febbraio alle ore 13,15 presso la sala  
comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco x  
ALEDDA MATTEO - Assessore  x 
CARTA MARIO – Assessore x  
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore  x 
MURGIA JOSTO – Assessore  x 
SCHIRRU VALTER – Assessore x  

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l'Istituto Nazionale di Urbanistica – Sezione Sardegna, ha promosso e 
organizzato per il mese di febbraio 2011 a Cagliari la IV RUR – Rassegna Urbanistica Regionale 
con lo scopo di far conoscere lo stato dell’evoluzione politico-istituzionale, tecnica e culturale che 
ha caratterizzato l’urbanistica e la pianificazione negli ultimi anni prefigurandone le caratteristiche 
del prossimo futuro, al fine di un miglioramento della qualità delle pratiche urbanistiche e della loro 
efficacia; 
 

VISTO l’invito alla segnalazione dei casi da parte dell'Istituto Nazionale di Urbanistica; 
 

CONSIDERATA  l’opportunità di partecipare alla summenzionata manifestazione ai fini di 
informare sulla propria attività istituzionale con il Piano Strategico Comunale; 
 

RILEVATO  che per l’esposizione del caso suddetto sono necessari n° 2 pannelli (m. 1,50 x 0,95) 
al costo previsto d €  800,00, comprensivi dei costi della stampa su supporto rigido; 
 

VALUTATO  che la partecipazione alla IV RUR consentirà al Comune di usufruire di uno spazio 
all’intermo dei seminari e dei convegni da concordare in maniera specifica con l’organizzazione; 



 
VALUTATO  altresì che la partecipazione alla IV RUR consentirà al Comune di usufruire di uno 
spazio all’interno del catalogo ufficiale della Rassegna con una scheda relativa al Piano Strategico 
Comunale; 
 
CONSIDERATO  che il montaggio dei pannelli negli spazi espositivi è a carico dell’Istituto 
Nazionale di Urbanistica Sezione Sardegna, che gli stessi pannelli resteranno di proprietà del 
Comune; 
 

CONSIDERATO  inoltre che il Comune dovrà sostenere esclusivamente l’onere per la produzione 
del materiale espositivo su supporto informatico (pannelli, schede catalogo, proiezioni ed immagini 
per i semiari, ecc.); 
 

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica in ordine 
alla regolarità tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

• Di partecipare alla IV Rassegna Urbanistica Regionale organizzata dall’Istituto Nazionale di 
Urbanistica (INU); 
 

• Di demandare al Responsabile del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica l’impegno di spesa 
di € 800,00 sul cap. 32790 del bilancio 2011, C/RR.PP. anno 2010; 

 

• Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore 

Urbanistica e Edilizia Pubblica 
 

Data, 01/02/2011 

                                 f.to Ing. Silvia Serra 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

f.to Rag. Carta Consuelo 
Data, 01/02/2011 

 
 

 



 

 
OGGETTO: 

 

ADESIONE ALLA IV RUR – RASSEGNA URBANISTICA REGIONA LE, 
ORGANIZZATA DALL’ISTITUTO NAZIONALE DI URBANISTICA 
(INU). 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 11/02/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 02/02/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 11/02/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 11/02/2011 
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 
 
 
 


